
EDITORIALIlls

ijl Zrcadlo týdne: Analýza autoprůmyslu. Ceny paliv. 
Svět motorů Křížovky. Elektrokoloběžky Seat.

TÉMA: Vyvažování kol s přítlakem
|Ц Analýza: Proč auta vibrují 

■y Přehled: Čtyři příčiny kmitání

g Návod: Jak odhalit původ vibrací

Názorně: Ideální umístění kol na voze. Barva a umístění závaží.

O vibrujících kostlivcích
Vazem ctenari,

když jsem minulý 
týden na tomto místě 
psal o tom, že nový 
ministr dopravy 
Vladimír Kremlík je 
ve státních službách 

tak dlouho, že jen otázkou času, kdy na něj 
začnou vypadávat ze skříní kostlivci, netušil 
jsem, že to bude tak neskutečně rychlé. 
Kremlík ještě ani není řádně jmenován, a už 
víme, že je nominantem komunistů, kteří sice 
totálně projeli volby, ale díky premiérovi, 
který není schopen postavit většinovou vládu, 
mají paradoxně největší sílu od listopadu 89. 
Dále se ukázalo, že pracoval ve vysoké funkci 
na Ministerstvu dopravy už za časů ministra 
Řebíčka, který je brán jako etalon korupce. 
Kremlík se tehdy podepsal mj. pod podivnou 
zakázku na právní služby za půl miliardy 
z veřejných (tedy vašich i mých) peněz.

Pan prezident slíbil jmenovat Kremlíka 
ministrem do konce dubna. To je ještě dost 
dlouhá doba, takže se můžeme těšit na další 
pikantnosti z minulosti nového ministra, jehož 
hnutí vyhrálo volby hlavně díky slibům, jak 
zatočí s korupcí.

No, po Velikonocích a delším odpočinku 
je lepší nemyslet na špatné věci. Je tu jaro, 
z garáží vyjeli už i ti nejopatmější a díky 
příloze o letních gumách, kterou jsme přinesli 
v minulém čísle, už mají určitě všichni 
přezuto. Ale... co když auto najednou vibruje? 
I v tomto případě máte štěstí, neboť právě 
problémem třesoucích se vozů se zabýváme 
v hlavním tématu tohoto čísla.

A pro vás, kterým se zalíbilo první číslo 
našeho nového měsíčníku Svět motorů 
Křížovky, mám dobrou zprávu. Na Stáncích je 
к mání už jeho druhé vydání.

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

ф 0 Mix: Volkswagen ID. Roomzz, Teramont X, SUV Coupé Concept, SMV 
Concept, detta VS5, Audi Ai:Me, Mercedes-Benz GLB Concept, Polaris 
Ranger Diesel

2 I-test: Volkswagen T-Cross 1.0 TSi 

’<í' g ' Test: Kia ProCeeď IBÍ-GĎÍVÓCIGT

' 20 Test: Lexus RXŘŠÓhL AWD Luxury..................................................

22 Test’ Mercettes AMG GT Rdveřové kupé 63 S 4Matic+

24 Test: Dacia Dokker 1.6 SCeStepway

2Ц Test: Ford Focus kombi 2.0 EcoBlue Active

jjg Bazar: Peugeot Traveller/Citroen Space Tourer/Toyota Proace

34 Radíme: Jak na kamery v autě

ЗЦ Rozhovor: Soudní znalec Miloš Málek

40 Otázky: Nový olej pro Peugeot 3008. Elektronická viněta pro ZTP 
aZTP/P. Proč jeden diesel dělá saze, a jiný ne?
Fórum: Monopol na páchání dobra.

УЯШШШк
42 Reportáž: Vyzkoušeli jsme znovu vzkříšený autobus

Mix: Boj o pozemky u dálnic. Smolný nakup. System pro rozpoznávám 
obličejů. Zapomenuté odcizení. Škoda Auto DigiLab v Číně.

'ÚVVilí
44 Vavřinec zlatý v závodech do vrchu. Doubkova bedna

v EuroNASCAR. Vančík Rallyesprint Kopná. Bude MotoGP v Brně? 
Rallye Dakar v Arábii. Vítězný Bautista.

40 Formule 1: Tisící závod historie - Čína 2019

50
0 <1 Sportovní okamžiky Světa motorů: MS superbiků Španělsko 2019

m m
ilitSBK3
ttKf
BHfinTl■

26
Vyšší světlá výška 
se na terénní 
odnoži focusu 
zvané Active 
negativně 
nepodepsala. 
Jezdí jako klasický 
focus: poslušně 
a agilně.

^ Up Modelem kombinujícím karoserii kombi
a kupé, jemuž se říká shooting brake, si Kia 
ProCeed drží nemalou dávku praktičnosti. 
Přidala к tomu tolik emocí.

3| I Jaká je práce soudního znalce? 
Miloš Málek si s námi popovídal 
o profesi, na kterou se spoléhají 
soudci a běžní lidé ji mnohdy 
nechápou.

Obhájce titulu a pětinásobný mistr 
světa Lewis Hamilton vyhrál v čínské 
Šanghaji tisící závod v historii 
formule 1, Po třech velkých cenách 
vede šampionát.

SVĚT MOTORŮ 3


